
IČO: 70106975 1/6 

 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

1. března 2021 ČTÚ-12 332/2021-606 Mgr. Jan Kroj/224 004 711 10. března 2021 

 
 

Věc:  Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane, 

 
k Vaší žádosti ze dne 4. března 2021, učiněné prostřednictvím elektronické podatelny Českého 
telekomunikačního úřadu, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., uvádíme níže 
v zákonné lhůtě informace v požadovaném rozsahu.  

 
1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti? 

 
Českým telekomunikačním úřadem nebyly v daném časovém úseku zřízeny žádné příspěvkové 
organizace ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
 
2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 

č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti? 

 
 
Českým telekomunikačním úřadem nebyly v daném časovém úseku zřízeny žádné jiné právnické 
osoby ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1 a 2 ZZVZ. 
 
 
3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti? 

 
Českým telekomunikačním úřadem nebyly v daném časovém úseku založeny žádné právnické 
osoby. 
 
 
 



 2/6 

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

 
Český telekomunikační úřad neuzavřel v roce 2020 žádnou smlouvu, jež by byla výsledkem 
postupu naplňujícího definici vertikální spolupráce podle § 11 ZZVZ. 

 
 

5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

 
Český telekomunikační úřad neuzavřel v roce 2020 žádnou smlouvu, jež by byla výsledkem 
postupu naplňujícího definici horizontální spolupráce podle § 12 ZZVZ. 
 
 
6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 
 

Název veřejné zakázky Dodavatel 
Sjednaná cena 
v Kč bez DPH 

Zajištění servisní podpory IS 
MOSS, MS SharePoint a 
BI/DWH 

Solitea a.s. 
Drobného 555/49, 602 00 Brno 
IČO: 015 72 377 

17.286.400 

Obnova databázových serverů 
Crayon Czech Republic and Slovakia s.r.o. 
Evropská 2588/33A, 160 00 Praha 6 
IČO: 085 55 532 

8.584.336,60 

Obnova diskového pole pro 
centrální systémy 

Rexonix s.r.o. 
Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4 
IČO: 044 93 982 

6.389.323 

 
 
7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 

ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod 
výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 

 
V souladu s usnesením vlády ze dne 21. června 2017 č. 467, o uložení povinnosti využívat 
Národní elektronický nástroj při zadávání veřejných zakázek, ve znění usnesení vlády ze dne 
19. června 2017 č. 467 užívá Český telekomunikační úřad k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu Národní elektronický nástroj - https://nen.nipez.cz/. S ohledem na konkrétní okolnosti 
případu jsou zadávací podmínky (při zadání formou otevřené výzvy) uveřejněny na profilu 
zadavatele – http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-
b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65. 
 
Příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem jsou za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejňovány v Registru smluv, 
případně na profilu zadavatele. 
 
 
8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 
 
Český telekomunikační úřad byl zřízen zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 1. května 2005 jako ústřední správní úřad, přičemž jako nezávislému 
regulátorovi v oblasti elektronických komunikací a poštovních služeb mu není nadřízena žádná 
organizační složka státu. 

https://nen.nipez.cz/
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65


 3/6 

9. Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své 
organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu 
zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti 
a podřízenosti mezi nimi. 

 
Aktuální organizační struktura Českého telekomunikačního úřadu je v požadované podobě, 
včetně požadovaného způsobu vyjádření vztahu vzájemné nadřízenosti a podřízenosti, připojena 
v příloze.  
 
Současně je dostupná na webových stránkách - https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu-
new/urad/organizacni-struktura/organizacni-struktura-ctu-15-01-2021-cz.pdf.  
 
V samostatné příloze jsou v požadovaném členění uvedeny počty systemizovaných míst pro 
rok 2021. 
 
 
10. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve 

smyslu § 214 ZVZ, povinný subjekt používá? 
 
Český telekomunikační úřad používá jako profil zadavatele ve smyslu § 214 ZZVZ internetovou 
adresu – http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-b4cd-
409d-87ce-7b7b867ccf65.  

 
 
S pozdravem  

         Mgr. Šárka Němečková v. r.  
        ředitelka odboru legislativního a právního 
 
 
 
Přílohy: dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu-new/urad/organizacni-struktura/organizacni-struktura-ctu-15-01-2021-cz.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu-new/urad/organizacni-struktura/organizacni-struktura-ctu-15-01-2021-cz.pdf
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65


 4/6 

Organizační struktura Českého telekomunikačního úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5/6 

Počty systemizovaných míst 
 

 
Počet 

systemizovaných míst 

ÚTVARY V PŘÍMÉ PODŘÍZENOSTI PŘEDSEDKYNĚ RADY ČTÚ  

Samostatné oddělení Sekretariát předsedkyně Rady 8 

Odbor přezkoumávání rozhodnutí 25 * 

oddělení odvolací I 8 

oddělení odvolací II 7 

oddělení odvolací III 8 

Samostatné oddělení bezpečnosti a krizového řízení 6 

Odbor legislativní a právní 16 * 

oddělení legislativní 5 

oddělení rozhodování sporů 5 

oddělení veřejných zakázek 4 

Samostatné oddělení interního auditu 3 

Odbor regulace komunikačních činností a poštovních služeb 32 * 

oddělení komunikačních činností 7 

oddělení poštovních služeb 7 

oddělení statistiky a správy elektronického sběru dat (ESD) 8 

oddělení rozvoje sítí nové generace, podnikání a správy čísel 8 

Odbor ekonomické regulace 24 * 

oddělení cen 8 

oddělení nákladového účetnictví 7 

oddělení analýz relevantních trhů 7 

Samostatné oddělení projektového řízení 3 

Samostatné oddělení mezinárodní spolupráce 8 

Samostatné oddělení jednotného informačního místa (JIM) 6 

SEKCE SPRÁVY VNITŘNÍCH VĚCÍ 65 * 

Odbor personální 9 * 

oddělení pracovněprávních a služebních vztahů 5 

Odbor ekonomický 37 * 

oddělení finanční a rozpočtové 13 

oddělení spisové služby 9 

oddělení hospodářské správy 8 

oddělení správy poplatků a pohledávek 5 

Odbor informatiky 17 * 

oddělení informačních systémů 6 

oddělení technické podpory 6 

oddělení řízení IT projektů 3 

SEKCE STRATEGIE, KONCEPCE A SPRÁVY KMITOČTOVÉHO SPEKTRA 40 * 

Odbor správy kmitočtového spektra 33 * 

oddělení pevné služby 12 

oddělení rozhlasové služby 6 

oddělení pohyblivé služby 13 

Oddělení pro tvorbu koncepcí a strategií 6 

SEKCE ROZHODOVÁNÍ SPORŮ A OCHRANY SPOTŘEBITELE 231 * 

Odbor pro oblast Praha 31 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 11 

oddělení rozhodování sporů II 17 

Odbor pro jihočeskou oblast 15 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 12 

Odbor pro západočeskou oblast 18 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 15 

Odbor pro severočeskou oblast 41 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 14 

oddělení rozhodování sporů II 12 



 6/6 

oddělení rozhodování sporů III 12 

Odbor pro východočeskou oblast 50 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 9 

oddělení rozhodování sporů II 13 

oddělení rozhodování sporů III 12 

oddělení rozhodování sporů IV 13 

Odbor pro jihomoravskou oblast 18 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 15 

Odbor pro severomoravskou oblast 47 * 

oddělení rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 12 

oddělení rozhodování sporů II 13 

oddělení rozhodování sporů III 9 

oddělení rozhodování sporů IV 10 

Oddělení metodiky rozhodování sporů a ochrany spotřebitele 9 

SEKCE KONTROLY 129 * 

Odbor monitorování rádiového spektra 36 * 

oddělení monitorování rádiového spektra Tehov 15 

oddělení monitorování rádiového spektra Karlovice 11 

oddělení podpory ASMKS 8 

Odbor kontroly 91 * 

oddělení kontroly datových služeb 5 

oddělení technické podpory Brno 8 

oddělení kontroly pro oblast Praha 13 

oddělení kontroly pro jihočeskou oblast 8 

oddělení kontroly pro západočeskou oblast 9 

oddělení kontroly pro severočeskou oblast 15 

oddělení kontroly pro východočeskou oblast 8 

oddělení kontroly pro jihomoravskou oblast 11 

oddělení kontroly pro severomoravskou oblast 12 

Český telekomunikační úřad – celkem 596 

 
* Poznámka: Uvedené počty zahrnují i systemizovaná místa, které v rámci útvaru nejsou zařazena v rámci 

odboru či oddělení (představený útvaru, sekretariát apod.). 


		2021-03-22T10:20:34+0100




